ISTO POSTO, e do mais que constam nos autos, rejeito as preliminares 
argüidas, e, no mérito, julgo PROCEDENTE, EM PARTE, os pedidos 
formulados na inicial, nos termos do art. 487, I, do CPC, para condenar o 
promovido ao pagamento da quantia de R$ 337,50 (trezentos e trinta e sete 
reais e cinquenta centavos), acrescidos de juros de mora de 1% ao mês, 
contados da citação (26.04.2017 id n.º 7677650), além de correção monetária 
incidente a partir do sinistro (12.09.2010).  

Honorários advocatícios, na ordem de R$ 1.000,00 (hum mil reais), nos